CÔNG TY CỔ PHẦN
TRUYỀN HÌNH CÁP HẢI DƯƠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                     Hải Dương, ngày 28 tháng 7 năm 2022
  BÁO CÁO CỦA BAN KIỂM SOÁT

TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2022
         -  Kính thưa Đoàn chủ tịch.

- Thưa Đại hội và toàn thể các cổ đông.

1. Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020
2. Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty cổ phần Truyền hình cáp Hải Dương.

3. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Ban kiểm soát được quy định tại Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Truyền hình cáp Hải Dương .

4. Căn cứ vào kết quả sản xuất kinh doanh và báo cáo tài chính của Công ty năm 2021 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm Việt và kết quả kiểm tra định kỳ của Ban kiểm soát.

            Hôm nay Ban kiểm soát báo cáo trước Đại hội đồng cổ đông thường niên kết quả kiểm tra, giám sát hoạt động của Công ty năm 2022 gồm 3 phần như sau:

Phần I
ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ SXKD VÀ TÌNH HÌNH TÀI CHÍNH CỦA CÔNG TY
            1. Kết quả:

            - Tổng doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ năm 2021 đạt: 28.085.599.820 đồng (Hai mươi tám tỷ, không trăm tám mươi lăm triệu, năm trăm chín mươi chín nghìn, tám trăm hai mươi đồng).
- Lợi nhuận trước thuế thu nhập doanh nghiệp:  2.301.128.907 đồng (Hai tỷ, ba trăm linh một triệu, một trăm hai mươi tám nghìn, chín trăm linh bảy đồng).
- 50% lợi nhuận trả VTVcab: 968.763.114 đồng (Chín trăm sáu mươi tám triệu, bảy trăm sáu mươi ba nghìn, một trăm mười bốn đồng).
- 50% lợi nhuận còn lại: 968.763.114 đồng (Chín trăm sáu mươi tám triệu, bảy trăm sáu mươi ba nghìn, một trăm mười bốn đồng).
         2. Đánh giá công tác quản lý của HĐQT và Ban giám đốc:
- Qua quá trình giám sát hoạt động quản lý của HĐQT và Ban giám đốc năm 2021, Ban kiểm soát không thấy điều gì bất thường trong hoạt động quản trị và điều hành của Công ty.

Báo cáo hoạt động của HĐQT và Ban giám đốc đã phản ánh đầy đủ và trung thực. Các văn bản nghị quyết của HĐQT đều phù hợp với Luật doanh nghiệp và Điều lệ Công ty.

- Các thành viên trong HĐQT, Ban giám đốc là những người có kinh nghiệm trong lĩnh vực quản lý, kịp thời áp dụng những tiến bộ khoa học kỹ thuật vào hoạt động SXKD của Công ty.

- Đội ngũ cán bộ quản lý tâm huyết, ý thức kỷ luật cao.

- Đội ngũ công nhân kỹ thuật, nhân viên nghiệp vụ được đào tạo cơ bản, có kỹ năng làm việc, có ý thức đã và sẽ là nguồn lực tốt cho Công ty những năm tiếp theo.

- Máy móc, thiết bị của Công ty: Mới, hiện đại luôn được bổ sung kịp thời đã đáp ứng được các yêu cầu ngày càng khắt khe của thị trường.

- Việc làm của người lao động luôn được đảm bảo.

Năm qua, các quy định về chế độ tài chính kế toán luôn được Công ty tuân thủ. Sổ sách kế toán rõ ràng, chi tiết.

Báo cáo tài chính đã phản ánh trung thực và hợp lý, trên các khía cạnh trọng yếu tình hình tài chính của Công ty, cũng như kết quả hoạt động kinh doanh và tình hình lưu chuyển tiền tệ cho năm tài chính, phù hợp với chuẩn mực kế toán, chế độ kế toán doanh nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan đến việc lập và trình bày báo cáo tài chính.

Công tác phát triển thị trường luôn được Công ty quan tâm đúng mức: Ngoài việc giữ được một phần khách hàng hiện có thì trong năm qua Công ty còn thu hút được một số khách hàng mới. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ năm nay cao hơn năm trước.

Danh tiếng và uy tín của Công ty cũng được khẳng định trên thị trường.

3. Đánh giá việc thực hiện Điều lệ và Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông:

- Năm 2021, Công ty đã rà soát và điều chỉnh các văn bản nội quy như: Nội quy, quy chế cho phù hợp với mục tiêu, hoàn cảnh thực tế. Kịp thời chấn chỉnh công tác quản lý về định mức lao động, tiết kiệm vật tư, tăng cường công tác quản lý kỹ thuật, thực hành tiết kiệm...

- Các quy định của công ty được đảm bảo và tuân thủ theo đúng Luật lao động.

          - Năm 2021, công ty đã tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho người lao động tại Ban bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh Hải Dương.
          - Thực hiện các chế độ, chính sách với người lao động như đóng nộp BHXH, BHYT, BHTN, Bảo hiểm thân thể. Chi trả lương cho người lao động đúng thời gian. Giải quyết kịp thời chế độ đối với người lao động như: Nghỉ phép, nghỉ ốm, tai nạn v.v... Năm 2021, công ty đã thanh toán tiền lương những ngày không nghỉ phép cho người lao động.

Các tổ chức chính trị như: Chi bộ, Công đoàn, Đoàn thanh niên được Công ty tạo điều kiện thuận lợi về thời gian, kinh phí để hoạt động phù hợp với quy định của các tổ chức trong Luật doanh nghiệp và Quy chế của Công ty.

4. Kết luận:

Việc điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh của HĐQT, Ban giám đốc năm 2021 là đúng pháp luật, đúng Điều lệ và nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông.

Phần II
HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT
1. Trong năm 2021, Ban kiểm soát đã thay mặt cổ đông kiểm soát các hoạt động sản xuất kinh doanh, quản trị và điều hành, kiểm tra báo cáo tài chính của công ty.

2. Ban kiểm soát đã tham dự các cuộc họp thường kỳ của Công ty.

3. Năm 2021, Ban kiểm soát không phải nhận bất kỳ đơn thư tố cáo nào của cổ đông.

Phần III
NHỮNG KIẾN NGHỊ ĐỐI VỚI HĐQT
1. Năm 2021 là năm đầy khó khăn cạnh tranh gay gắt giữa các nhà cung cấp dịch vụ, đặc biệt là dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp Covid-19, dự kiến năm 2022 và những năm tiếp theo còn khó khăn hơn nhiều. Vì vậy đề nghị HĐQT cần tập trung chỉ đạo duy trì ổn định hoạt động sản xuất kinh doanh, phát triển mở rộng mạng Truyền hình cáp không dàn trải, làm tốt công tác chăm sóc khách hàng, phục vụ tốt và nhanh yêu cầu lắp đặt, sữa chữa, tạo miền tin của khách hàng để tăng nhanh thuê bao analog và thuê bao HD. Tăng cường công tác đào tạo và phát triển nguồn nhân lực, để người lao động có đầy đủ: Kiến thức, kỹ năng, thái độ nhằm đáp ứng yêu cầu sản xuất kinh doanh trong những năm tới.

2. Có chính sách cụ thể về: Bổ nhiệm, nâng lương  kịp thời cho cán bộ công nhân viên, cất nhắc những người có năng lực, có tâm huyết vào các vị trí quản lý. Bổ sung thường xuyên các quy định về quyền lợi, nghĩa vụ và trách nhiệm cá nhân của người lao động.

3. Bố trí lại những vị trí mà ở đó người lao động không đáp ứng đựợc yêu cầu công việc hoặc chấm dứt HĐLĐ đúng luật đối với những người không đủ năng lực, sức khỏe, trình độ...

4. Đặc biệt coi trọng các biện pháp đảm bảo an toàn lao động và công tác chăm sóc khách hàng để dữ chân khách hàng hiện có không chuyển sang các nhà cung cấp dịch vụ khác. Xử lý nghiêm những hành vi lắp đặt thuê bao, thu thuê bao cả năm, bán thẻ cào không nộp tiền về Công ty kịp thời đúng thời gian quy định.

5. HĐQT cần tăng cường hơn nữa việc xúc tiến đầu tư mạng internet và đa dạng hóa sản xuất nhằm phát huy hết công suất thiết bị hiện có đồng thời cũng để nâng cao trình độ, tay nghề đối với người lao động.

6. HĐQT cần thường xuyên rà soát và bổ sung các Quy định về chính sách tuyển dụng, đào tạo và đào tạo lại đối với đội ngũ nhân viên nghiệp vụ, công nhân kỹ thuật sẵn sàng đáp ứng nguồn nhân lực cho dịch vụ internet mới. Đồng thời tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các quy trình kỹ thuật, tiết kiệm vật tư, kiểm soát chất lượng tín hiệu trong quá trình phát triển và mở rộng mạng. Chủ động nhập vật tư, dự trữ hợp lý, tiết kiệm, tránh lãng phí không để tồn đọng vốn nhưng luôn đáp ứng được yêu cầu khi cần sử dụng.

7. Phối hợp chặt chẽ hơn nữa giữa chính quyền và tổ chức các đoàn thể, duy trì sự đồng thuận cao thông qua việc thực hiện Thỏa ước lao động tập thể, chăm lo đời sống, vật chất để thực sự người lao động an tâm cống hiến cho Công ty và không rời bỏ công ty chuyển đi các đơn vị khác.

8. Hoàn thiện hệ thống thang, bảng lương và Bảo hiểm xã hội, bảo đảm lợi ích hợp pháp và chính đáng của người lao động.

Trên đây là những nội dung báo cáo thực hiện nhiệm vụ của Ban kiểm soát năm 2021 tại Đại hội thường niên năm 2022. Ban kiểm soát rất mong toàn thể Quý vị cổ đông với trí tuệ và trách nhiệm của mình đóng góp những ý kiến thiết thực cho Ban kiểm soát, cho Công ty nhằm đưa Công ty phát triển bền vững, đảm bảo việc làm, thu nhập cho người lao động cũng như quyền lợi của cổ đông.

Xin Cảm ơn HĐQT, bộ máy điều hành, tập thể người lao động trong Công ty cùng toàn thể quý vị cổ đông đã hợp tác và giúp đỡ chúng tôi hoàn thành nhiệm vụ.

Kính chúc quý vị sức khỏe - Chúc đại hội thành công tốt đẹp!
                                                                                TM. BAN KIỂM SOÁT

                                                                               Trưởng ban

                                                                              Bùi Thị Tuyết
DỰ THẢO

4